Programas

Subeidi Cartar €

ial y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

D pefio de las F
Prestacién de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas piblicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiemo
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

gﬁrot;adé :

5,230,154
805,100

215,100
590,000
4,425,054
4,425,054

(Cifras en Pesos)

35,606,278
34,678,781
34,678,781

927,497
927,497

40,836,432
35,483,881

34,893,881
590,000
5,352,661
5,352,551

18,778,981
16,310,152
16,310,152

2,468,829
2,468,829

17,435,390
14,985,011
14,985,011

2,450,379
2,450,379

Subejsreicio

22,057,451
19,173,729

18,583,729
690,000
2,883,722
2,883,722

Total del Egreso

5,230,154

35,606,278

40,836,432

18,778,981

17,435,390

22,067,451

IV

DRA. ROSALBA MEDINA RIVERA
DIRECTORA GENERAL

C.P. EDITH DE SANTIAGO HERNANDEZ
SUPERVISOR DE CONTABILIDAD

DIR. DE ADMINISTRACION Y FIN

ZAS



